PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2017                                                                                                   № 1355-па
 О создании комиссии по согласованию проектов строительства линейных объектов на территории Ангарского городского округа
В целях исполнения распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.07.2017 № 147-р о целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности муниципального образования Ангарский городской округ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по согласованию проектов строительства линейных объектов на территории Ангарского городского округа (Приложение № 1 к настоящему Постановлению).
2. Утвердить Положение о комиссии по согласованию проектов строительства линейных объектов на территории Ангарского городского округа (Приложение № 2 к настоящему Постановлению).
3. Секретарю комиссии ознакомить членов комиссии с настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Лысова А.А.
Мэр Ангарского городского округа

 С.А. Петров

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 01.08.2017 № 1355-па
СОСТАВ

комиссии по согласованию проектов строительства линейных объектов на территории Ангарского городского округа
	Председатель комиссии:
	· заместитель мэра Ангарского городского округа (далее – АГО)

	Заместитель комиссии:
Секретарь комиссии:
	· начальник Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации АГО (далее –  УКСЖКХТиС администрации АГО)
· начальник отдела капитального строительства УКСЖКХТиС администрации АГО

	Члены комиссии:
	· председатель комитета по правовой и кадровой политике администрации АГО

	· начальник Управления архитектуры и градостроительства администрации АГО –  главный архитектор

	· председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации АГО

	· директор Муниципального унитарного предприятия Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал»

· директор Муниципального унитарного предприятия Ангарского городского округа «Преобразование»

· начальник Ангарского отделения общества с ограниченной ответственностью «Иркутская Энергосбытовая компания» (по согласованию)

· директор общества с ограниченной ответственностью «Братские электрические сети» (по согласованию)
· директор филиала «Центральные электрические сети» открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (по согласованию)
· директор  филиала  «Ангарские электрические сети» областного государственного  унитарного энергетического предприятия «Электросетевая   компания   по   эксплуатации электрический сетей   Облкоммунэнерго»

· руководитель Управления энергоснабжения открытого акционерного общества «Ангарское управление строительства» (по согласованию)

· директор филиала «Ангарскгоргаз» акционерного общества «Иркутскоблгаз» (по согласованию)

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 01.08.2017 № 1355-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по согласованию проектов строительства линейных объектов на территории Ангарского городского округа
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по согласованию проектов строительства линейных объектов на территории Ангарского городского округа (далее – Комиссия) создана для рассмотрения комплекса вопросов, связанных с оптимальным выбором земельных участков для строительства линейных объектов на территории Ангарского городского округа.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области и администрации Ангарского городского округа, а также настоящим Положением.

1.3. Информация об объектах, решения Комиссии размещаются на сайте администрации Ангарского городского округа.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ

2.1. Задачами Комиссии является:

2.1.1. Рассмотрение вопросов целесообразности и обоснованности размещения линейных объектов на территории Ангарского городского округа.

2.1.2. Выработка условий предоставления земельных участков для размещения строительства линейных объектов на территории Ангарского городского округа.

2.1.3. Согласование проектов строительства линейных объектов.

2.2. Функциями Комиссии является:

2.2.1. Рассмотрение ходатайств и заявлений на отвод земельных
участков, о выборе земельных участков и предварительном согласовании
места размещения линейных объектов на территории Ангарского городского округа.

По желанию заявителя, возможно его участие или его представителя в заседании Комиссии, где решатся вопрос заявителя.

2.2.2. Рассмотрение материалов предварительной градостроительной
оценки по выбору земельных участков, включая обязательное натурное
обследование.

2.2.3. Сопоставление сравнительных вариантов размещения линейных
объектов на территории Ангарского городского округа.

2.2.4. Принятие решений, входящих в компетенцию Комиссии, о
возможности и целесообразности размещения линейных объектов на
территории Ангарского городского округа, если размещение
не предусматривалось генеральным планом или другой градостроительной
документацией.

2.2.5. Организация взаимодействия между территориальными
структурами, иными организациями и подразделениями, отделами
администрации
Ангарского городского округа,
контролирующими органами с целью выработки согласованных решений по
вопросам выбора и предоставления земельных участков для строительства
линейных объектов на территории Ангарского городского округа.

2.2.6. На основании решения Комиссии подготавливается заявителем и утверждается в установленном порядке главой администрации Ангарского городского округа проект межевания земельного участка.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ И ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ
3.1. Состав Комиссии утверждается настоящим постановлением.

3.2.
В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель
председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии – представители
территориальных и отраслевых структурных подразделений администрации Ангарского городского округа.

3.3.
Председателем Комиссии является заместитель мэра Ангарского городского округа.

3.3.1. Председатель Комиссии:

1)       осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

2)       планирует деятельность Комиссии;

3)       созывает и ведет заседания Комиссии;
4)       определяет состав комиссии, приглашает на заседания Комиссии руководителей соответствующих организаций, участие которых необходимо в работе Комиссии, исходя из предмета согласования;
5)       формирует повестку дня заседания Комиссии;

6) подписывает от имени Комиссии все документы по вопросам,
ходящим в компетенцию Комиссии;

7)       контролирует выполнение решений Комиссии

8)      представляет мэру Ангарского городского округа предложения по персональному составу Комиссии.

3.3.2. Функции председателя Комиссии в его отсутствие осуществляет его заместитель.

3.4.
Секретарь Комиссии:

1)       осуществляет прием документов, поступающих в адрес Комиссии;

2)      получает от органов местного самоуправления городских и сельских поселений и иных организаций и граждан сведения, необходимые для работы Комиссии;

3) осуществляет работу по подготовке комплекта документов для
рассмотрения на заседании Комиссии, оповещению членов Комиссии о месте,
времени проведения заседания Комиссии, повестке дня,  предоставлению членам Комиссии комплекта документов по вопросам повестки дня заседания Комиссии;

4)       ведет и оформляет протокол заседаний Комиссии;

5) информирует заинтересованных лиц о принятых Комиссией
решениях;

6) обеспечивает сохранность документов, связанных с деятельностью
Комиссии.

3.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц (за исключением случаев, когда предмет согласования отсутствует).
3.6. Повестка дня формируется председателем Комиссии, исходя из предложений членов Комиссии, и не менее чем за три дня до заседания Комиссии доводится секретарем Комиссии до всех ее членов в электронном виде на официальный адрес электронной почты соответствующего юридического лица, руководитель которого является членом Комиссии.
3.7. Члены Комиссии участвуют в работе Комиссии лично. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствовали более половины ее членов, включая председателя либо его заместителя.
3.8. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовали более половины присутствующих членов Комиссии.
3.8. Решения, принимаемые Комиссией в пределах ее компетенции, оформляются протоколом и носят рекомендательный характер.
3.9. Протоколы и иная информация о деятельности Комиссии доводятся до членов Комиссии в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня проведения соответствующего заседания Комиссии и направляются заинтересованным органам и организациям.
3.10.
Информация об условиях присоединения линейных объектов к сетям инженерно-технического обеспечения, решения Комиссии размещаются в течение 10 (десяти) рабочих дней на сайте администрации Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
PAGE